

### پمپئو: بایدن برای رئیس‌جمهور ایران روادید صادر نکند

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در لفاظی جدید خود علیه ایران از رئیس‌جمهور کشورش خواست تا از صدور روادید برای ابراهیم رئیسی به‌منظور سفر به نیویورک خودداری کند.به گزارش ایسنا، مایک پمپئو وزیر امور خارجه پیشین آمریکا که همواره موضعی به‌شدت ضد ایرانی داشته است با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توییتر ادعاهایی واهی علیه کشورمان مطرح کرد. پمپئو مدعی شد: «ایران آمریکا‌ست و به‌تازگی نیز از جمله‌ علیه یک مخالف ایرانی در نیویورک حمایت کرده است.» و ادامه داد: «رئیس‌جمهور بایدن باید از صدور روادید برای ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران برای سفر به نیویورک خودداری کند.» رئیس‌جمهور ایران قرار است برای شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کند.

### دیدار سخنگوی انصارالله با مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی

به گزارش ایلنا، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله و رئیس هیئات مذاکره‌کننده دولت نجات ملی در سفر به تهران با علی‌اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی دیدار و در خصوص آخرین تحولات یمن گفت‌وگو و رایزنی کرد. مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی ضمن ابراز خرسندی از استمرار روند آتش‌بس، ابراز امیدواری کرد آتش‌بس کنونی مرحله‌ای برای ورود به رفع محاصره کامل بدون قید و شرط، آتش‌بس سراسری و گفت‌وگوهای سیاسی باشد.مذاکره‌کننده ارشد دولت نجات ملی یمن در این دیدار با تشکر از حمایت‌های سیاسی و انسانی جمهوری اسلامی ایران از کشور و مردم یمن، گزارشی از روند اجرای توافق آتش‌بس موقت و چشم‌انداز آینده تحولات یمن ارائه کرد.محمد عبدالسلام به کارکنی‌های موجود در مسیر اجرای صحیح تعهدات کنونی اشاره کرد و تکمیل تعهدات طرف مقابل، رفع محاصره، توقف درگیری‌ها و پرداخت حقوق کارمندان را برای حفظ آتش‌بس ضروری خواند.

### ادعای‌العربی‌الجديد درباره ساخت یک پایگاه نظامی جدید در شرق سوریه

العربی‌الجديد با انتشار خبری به نقل از منابع آگاه مدعی شد که نیروهای نظامی حاضر در شرق سوریه کار ساخت یک پایگاه نظامی جدید در استان دربرالزور را با هدف ذخیره موشک‌ها و سلاح‌های پیشرفته آغاز کرده‌اند.ابراهیم الحسن، فعال رسانه‌ای در استان دربرالزور سوریه با اعلام این خبر به العربی‌الجديد دراین‌باره گفت: «کار روی ساخت این پایگاه از حدود هفتنه پیش با آوردن ماشین‌الات و تجهیزات حفاری گسترده در میان تدابیر شدید امنیتی آغازشده است.»به ادعای حسن، نیروهای نظامی منتسب به ایران مانع از نزدیک شدن افسراد غیرنظامی به این منطقه شده و حفاظت شدیدی را در اطراف آن در نظر گرفته‌اند و از نیروهای خارجی برای انجام کار ساخت‌وساز استفاده می‌کنند. در همین حال، شبکه عین‌الفرات در سوریه درباره ساخت این پایگاه جدید نظامی نیز ادعا کرد که این پایگاه جدید نظامی دومین پایگاه بزرگ ایران در شرق سوریه به‌حساب می‌آید.

### مستولان اسرائیلی: شاهد پیشرفت در مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی با لبنان هستیم

مستولان اسرائیلی اعلام کردند که پیشرفت چشمگیری در مذاکرات با نماینده ویژه آمریکا در مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم صهیونیستی حاصل شده است.به گزارش خبرگزاری، چند مسئول ارشد اسرائیلی اعلام کردند: «هرغم برخی اختلافات و شکاف‌ها در مسیر مذاکرات دو جانبه‌ای که از طریق آموس هوکشتاین، نماینده آمریکا در مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و اسرائیل برگزار می‌شود ما شاهد پیشرفت چشمگیری در این مذاکرات هستیم. حل این اختلافات و شکاف‌ها نیاز به زمان دارد.»هوکشتاین جمعه در بیروت با میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان دیدار و با او مذاکراتی در اسرائیل در خصوص ترسیم مرزهای دریایی صحبت کرد. او گفت که مذاکرات درباره ترسیم مرزهای دریایی شاهد پیشرفت بسیار خوبی بوده است. هوکشتاین اخیراً نیز در تل‌آویو با ایال هولنا، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و آلون اشبیز، مدیرکل وزارت خارجه این رژیم دیدار کرد.یک مسئول ارشد اسرائیلی به خبرگزاری رویترز گفت: «دولت پیشنهاده جدیدی را ارائه خواهد کرد که شامل راهکاری است که به لبنان‌ها اجازه تقویت ذخایر گازی در منطقه هم‌سایه با حفظ حقوق تجاری اسرائیل می‌دهد. این پیشنهاد به لبنان اجازه خواهد داد تا در منطقه قانا به استخراج گاز بپردازد.»لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر منطقه‌ای به مساحت ۸۶۰کیلومترمربعی در دریای مدیترانه که دارای منابع نفتی و گازی است، اختلاف‌نظر دارند.

مذاکرات غیرمستقیم میان بیروت و تل‌آویو اکتبر ۲۰۲۰ با نظارت سازمان ملل و با هدف تعیین مرزهای دریایی میان دو طرف آغاز شده و پنج دوره برگزار شد که آخرین آن‌ها مه ۲۰۲۱ بود. این منابع لبنانی اعلام کردند که لبنان و رژیم صهیونیستی به توافق درباره ترسیم مرزهای دریایی نزدیک شده‌اند.

## هدملی | محسن رفیق: مذاکرات هسته‌ای بار دیگر در یک برزخ محتوایی و بحران تصمیم‌گیری قرار گرفته است. این در حالی است که پس از انتشار بیانیه تروئیکای اروپایی که در آن از اقدامات ایران در سه سایت هسته‌ای انتقاد شده و اعلام شده بود که تهران مصمم است تا از این طریق، مذاکرات را به خطر اندازد؛ موج تازه‌ای از افزایش اتهامات جدید علیه ایران به راه افتاده است. به عقیده برخی ناظران سیاسی، در این مقطع با توجه به اینکه در تصمیم‌گیری آمریکایی‌ها در مورد برجام، محاسبات انتخاباتی از یک‌طرف دخیل است و از سوی دیگر فشارهای رژیم صهیونیستی به‌عنوان پشتوانه انتخابات آمریکا هم در آن نقش دارد، در واقع این خطی از طرف آمریکایی‌ها به اروپایی‌هاست که بازی را ادامه

داده و کش‌دار کنند و بر همین اساس، این نظر اروپا حتی در سطح تروئیکا که سه کشور بزرگ و قدرتمند اروپایی در آن حضور دارند، در حد ابراز همین بیانیه، دارای ارزش است. در همین زمینه، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از تروئیکای اروپا به دلیل صدور بیانیه‌ای در رابطه با مذاکرات احیای برجام و اتخاذ موضعی قوی در این زمینه قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، یائیر لاپید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته با مذاکرات احیای برجام و اتخاذ موضعی قوی در این زمینه قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، یائیر لاپید در ادامه از انگلیس، فرانسه و آلمان در رابطه با احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ استقبال کرد و گفت که تروئیکای اروپایی در آینده نزدیک اتفاق نخواهد افتاد و تحقیقات آژانس اتمی درباره ایران بسته نخواهد شد.

بنابر گزارش پایگاه خبری اسرائیل نشنال نیوز، لاپید در ادامه از انگلیس، فرانسه و آلمان به دلیل صدور این بیانیه و اتخاذ موضعی قوی در رابطه با مذاکرات احیای برجام قدردانی کرد و مدعی شد: «سا در ماه‌های اخیر، گفت‌وگوهای محتاطانه و فشرده‌ای با آن‌ها داشتیم و اطلاعاتی به‌روز درباره فعالیت‌های ایران در سایت‌های هسته‌ای‌اش به آن‌ها ارائه کردیم.» او اضافه کرد: «من عازم آلمان هستم تا با صدراعظم اولاف شولتز دیدار کنم. هدف از این سفر هماهنگی مواضع در خصوص موضوع هسته‌س‌های و نهایی کردن جزئیات سند همکاری راهبردی، اقتصادی و امنیتی است که قرار است، امضا کنیم.» لاپید همچنین با اشاره به تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از حصول توافق احیای برجام ادعا کرد که به نظر می‌رسد این تلاش‌ها موفقیت‌آمیز بوده است.»

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین با اشاره به تلاش‌های این رژیم برای ممانعت از احیای برجام گفت که تل‌آویوو اطلاعاتی در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای ایران به کشورهای اروپایی داده است. به گزارش الجزیره، یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که رژیم صهیونیستی کمپینی سیاسی برای توقف توافق هسته‌ای و مقابله با رفع تحریم‌های ایران در پیش گرفته است. لاپید مدعی شد: «لاابلی داریم که نشان می‌دهد تلاش‌های ما موفق بوده است.» او پیش‌ازاین نیز با اشاره به گفت‌وگوی اخیر خود با رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «همان‌طور که با رئیس‌جمهور بایدن توافق کردیم، آزادی عمل کاملی برای ممانعت از احتمال بدل شدن ایران به یک تهدید هسته‌ای، خواهیم داشت.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، همچنین گفت: «هنوز زود است که بگوییم آیا در متوقف کردن

## تهران، بیانیه تروئیکای اروپایی را نسنجیده و همراهی با رژیم صهیونیستی دانست



توافق هسته‌ای موفق بود.ام یا نه اما اسرائیل برای هر تهدید یا سانربویی آماده است.» با این وجود، نماینده روسیه در مذاکرات وین از بیانیه اخیر تروئیکای اروپا درباره مذاکرات احیای برجام انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف در تویییتی نوشت: «این اقدام سه کشور اروپایی، واقعا خیلی بی‌موقع بود. درست در زمان حساس مذاکرات وین و در آستانه نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی.»

در همین حال، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز بیانیه اخیر تروییکیای اروپایی را غیرسازنده و خلاف حسن نیت سه کشور اروپایی در مورد مذاکرات رفع تحریم دانست. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی شبه‌شب در واکنش به بیانیه اخیر تروئیکای اروپایی گفت: «باعث تعجب و تأسف است که در شرایطی که تعاملات دیپلماتیک و تبادل پیام میان طرف‌های مذاکره و هماهنگ‌کننده گفتگوها برای نهایی کردن مذاکرات جریان دارد، سه کشور اروپایی در اقدامی انحرافی و به‌دوراز رویکرد نتیجه‌بخش در مذاکرات، اقدام به صدور چنین بیانیه‌ای می‌کنند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به اراده جدی ایران برای نهایی کردن توافق رفع تحریم و با یادآوری این موضع که پیشرفت مذاکرات در بسیاری از مقاطع ازجمله مقطع اخیر، نتیجه ابتکارات و ایده‌های جمهوری اسلامی ایران بوده است، به طرف‌های اروپایی درباره تأثیرپذیری از فشارهای طرف‌های ثالثی که از ابتدا مخالف روند مذاکرات بوده و اکنون نیز با همه توان به دنبال به شکست کشاندن مذاکرات هستند، هشدار داد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: «باعث تأسف است که سه کشور اروپایی با این بیانیه نسنجیده، گام در مسیر رژیم صهیونیستی مبنی بر شکست مذاکرات گذاشته‌اند و بدهی‌ای است در صورت ندلوم چنین رویکردی، باید مسئولیت نتایج آن را نیز بپذیرند.» ناصر کنعانی همچنین با یادآوری انفعال طرف‌های اروپایی در ماه‌های اخیر و همچنین اقدام ناپجا و سیاسی این کشورها در پایه‌گذاری قطعنامه در شورای حکام آژانس، گفت: «به سه کشور اروپایی توصیه می‌شود به‌جای ورود به فاز تخریب روند دیپلماتیک، برای ارائه راه‌حل جهت پایان دادن به اختلافتنظرها‌ی معدود باقی‌مانده نقش فعال‌تری ایفا کنند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سابقه همکاری و تعامل سازنده جمهوری اسلامی به‌عنوان یک عضو مسئولیت‌پذیر معاهده منع اشعاع با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بار دیگر بر لزوم اجتناب از سیاسی‌کاری و طرح اتهامات

## سیاست

دوشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۱ ■ سال هفتم ■ شماره ۲۰۱۸

## ضربه اروپا؛ زیر میز برجام

تأخیر بیفتد مشکلات اروپا که با نزدیک شدن فصل زمستان به گاز نیاز دارد، زیادتز خواهد شد.» مرندی تأکید کرد که بایدن ضعیف است و قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای از مشکلات داخلی و اقتصادی رنج می‌برد. مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین در پایان گفت: «برانی‌ها از اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها انتظار دارند که موضعیشان را تغییر دهند. اروپایی‌ها مشکلی با رسیدن به توافق ندارند اما مشکل اصلی بایدن ضعیف است.» در همین حال، علاءالدین بروجردی رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از بیانیه اخیر تروئیکای اروپا و با توجه به این‌که به نظر می‌رسد اروپا چرخش مواضع دارد، گفت: «این واقعیت

بی‌پایه علیه کشورمان تأکید کرده و گفت: «مایه تأسف است که کشورهای اروپایی از یکسو به حمایت تمام‌قد از رژیمی می‌پردازند که صدها کلاهک اتمی در اختیار داشته و به هیچ‌یک از سازوکارهای منع اشاعه بین‌المللی پاینده نیست و از سوی دیگر علیه برنامه هسته‌ای کاملاً صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران که در معرض گسترده‌ترین بازرسی‌ها قرار داشته، به فضاسازی می‌پردازند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه با توصیه اروپایی‌ها به جبران عدم عمل به تعهدات متعدد خود در قبال ملت ایران، آن‌ها را از به‌کارگیری زبان تهدید بر حذر داشت و تصریح کرد: «شکست حداکثری آمریکا در کارزار فشار حداکثری باید درس عبرتی برای همه طرف‌های باشد که ناگاهانه تصور می‌کنند تهدید و تحریم می‌تواند ملت ایران را از پیگیری حداکثری حقوق و تأمین منافع خود بازدارند.» کنعانی در پایان تصریح کرد: «ایران همچنان برای نهایی کردن توافق، اراده و آمادگی داشته و بر این اعتقاد است که در صورت وجود اراده لازم و پرهیز از انرپذیری از فشارهای خارجی، امکان دستیابی سریع به توافق وجود دارد.»

از سوی دیگر، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین نیز با اشاره به اینکه کشورهای اروپایی بی‌طرف نیستند بلکه هم‌پیمان آمریکا هستند تأکید کرد که هرچقدر توافق هسته‌ای به تأخیر بیفتد مشکلات کشورهای اروپایی نیز بیشتر خواهد شد. محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین در گفت‌وگو با شبکه‌المدیانبین گفت: «روئیکای اروپاواشتگتن می‌دانند که برنامه هسته‌ای ایران مسالمت‌آمیز است، ایران خواهان رسیدن به توافق است که منافعیش را حفظ کند.» او گفت که ما نمی‌توانیم به آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها اعتماد کنیم و سه کشور اروپایی بی‌طرف نیستند بلکه هم‌پیمان آمریکا هستند و نباید فریب برپوآگاندا را بخوریم. مرندی تأکید کرد: «روشن است که تروئیکای اروپایی خواهان بسته شدن سرپنده تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیست. رئیس آژانس در صف اروپایی‌ها و آمریکایی‌هاست و از آن‌ها پیروی می‌کند.» او در ادامه گفت: «یک مسئول اروپایی در مذاکرات گفت که خواسته‌های ایران برحق است اما آمریکایی‌ها تعلل می‌کنند. ایران آماده امضای توافق است و بناید که اروپایی‌ها با توجه به نیازشان به گاز، به توافق هسته‌ای بیشتر نیاز دارند. ایران نفت و گاز خود را می‌فروشد و توان دستیابی به منافع مالی را دارد.» او همچنین خاطر نشان کرد: «هرچقدر توافق به

تأخیر بیفتد مشکلات اروپا که با نزدیک شدن فصل زمستان به گاز نیاز دارد، زیادتز خواهد شد.» مرندی تأکید کرد که بایدن ضعیف است و قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای از مشکلات داخلی و اقتصادی رنج می‌برد. مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین در پایان گفت: «برانی‌ها از اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها انتظار دارند که موضعیشان را تغییر دهند. اروپایی‌ها مشکلی با رسیدن به توافق ندارند اما مشکل اصلی بایدن ضعیف است.» در همین حال، علاءالدین بروجردی رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از بیانیه اخیر تروئیکای اروپا و با توجه به این‌که به نظر می‌رسد اروپا چرخش مواضع دارد، گفت: «این واقعیت

به‌هیچ‌وجه قابل‌پذیرش نیست.»

میهم را باید پذیرفت که اروپا در تصمیم‌گیری‌های خود فاقد استقلال است و به‌شدت تحت تأثیر نظرات آمریکا از یک‌طرف و رژیم صهیونیستی از سوی دیگر است.» او با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در اینکه بر اساس منافع ملی خودش و قواعد بازی کار را به اتمام برساند جدی است، گفت: «تیم مذاکره‌کننده ما منطقی و اصولی است و واقعا مساحت دولت حل مشکل و توافق است اما ایرادات مطرح‌شده از سوی تروئیکا به‌هیچ‌وجه قابل‌پذیرش نیست.»

او خاطر نشان کرد: «روپایی‌ها از همان ابتدا، شاهد تحولات برجام بودند، همکاری‌های صادقانه جمهوری اسلامی ایران را دیدند، ضمن این‌که مسئول به هم ریختن برجام اقدام غیرمنطقی ترامپ بود. در مجموع تحولاتی که اتفاق افتاد این آمریکایی‌ها بودند که بازی را به هم زدند ما نیز متناسب منافع ملی خودمان و بر اساس قواعد برجام اقدامات لازم را انجام دادیم.» رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین در ادامه تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران بدون تردید و صرفاً بر اساس منافع ملی خودش عمل می‌کند، تیم مذاکره‌کننده ما منطقی و اصولی است و واقعا سیاست دولت حل مشکل و توافق است، اما توافق بر اساس منافع متقابل و توافق است، اما توافق بر اساس منافع بنابراین ایرادات مطرح‌شده از سوسی تروئیکا به‌هیچ‌وجه قابل‌پذیرش نیست و صرفاً به معنی عدم وصول توافق نهایی است و صورت‌حساب چنین عدم وصول توافق را باید بخش مهمی از آن به‌سای اروپایی‌ها و تصمیمی که به‌عنوان نظر اعلام کرده‌اند، گذاشت.»بروجردی درباره این‌که آیا هدف آمریکا از تعلل، ارزیابی نسبت به شرایط موجود با توجه به پیش بودن انتخابات کنگره است یا خیر؟ گفت: «یکی از عواملی که آمریکایی‌ها می‌خواهند سبک و سنگین کنند بحث انتخابات است. اروپا هم تابعی از آمریکاست. تصمیم مستقلی نمی‌تواند اتخاذ کند، اروپا در دهه‌های گذشته نشان داده فقط یک تابع است نه بیشتر.»او همچنین درباره تأثیر لابی صهیونیستی بر روند مذاکرات هم گفت: «لابی صهیونیستی در انتخابات آمریکا یکی از قوی‌ترین لابی‌هاست و طبیعتاً تأثیرگذار هم می‌باشد، آن‌ها نقش خودشان را ایفا می‌کنند باوجوداین جمهوری اسلامی ایران در این‌که بر اساس منافع ملی خودش و قواعد بازی کار را به اتمام برساند جدی است.»این کارشناس مسائل بین‌الملل خاطر نشان کرد: «در هر شرایطی ما راه خود را بر اساس مواضع اعلام شده ادامه می‌دهیم، نمی‌توانیم بسته‌تبه نظاره‌گر تضییع حقوق ملتمان باشیم.»

دوشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۱ ■ سال هفتم ■ شماره ۲۰۱۸

## تحرک سازمان ملل برای ممانعت از تشدید تنش مجدد در عراق

«تلاش‌های پلاسخرت برای حل بحران سیاسی از چند ماه پیش ادامه دارد اما موفق نشده است. طرف‌های داخلی و خارجی برای حل بحران سیاسی در عراق و ممانعت از هرگونه درگیری مسلحانه جدید تلاش می‌کنند.»

در همین حال، رئیس شورای عالی قضایی عراق گفت که باید در تدوین بندهای قانون اساسی که باعث ایجاد بن‌بست سیاسی شده است، بازنگری شود. به گزارش ایسنا، فائق زینان رئیس شورای عالی قضایی عراق با اشاره به اینکه تهدیدات دادگاه فدرال از منظر قانونی و بموجب ماده ۹۲ قانون اساسی محدود است، تصریح کرد که انحلال پارلمان در حیطه صلاحیت‌های ما نیست. به گزارش الجزیره، رئیس دستگاه قضایی عراق خاطر نشان کرد که این نهاد شفاف‌های قانونی ایجادشده پس از انتخابات را درک می‌کند. او تأکید کرد که در این شرایط تنها با تصمیم اکثریت اعضای آن منحل می‌شود که در این فرایند یا درخواست یک‌سوم از اعضای پارلمان نیاز است و یا باید نخست‌وزیر با موافقت رئیس‌جمهوری این درخواست ارائه دهد.

این در حالی است که دادگاه فدرال عراق پس از رد درخواست جریان صدر برای انحلال پارلمان، بیانیه‌ای شددیپلماتیک صادر کرده بود. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده بود: «اعضای پارلمان پس از انتخاب شدن، نماینده خود با جناح‌های سیاسی خود نیستند، بلکه نماینده مردم هستند، بنابراین لازم است برای رسیدن به آنچه برای آن انتخاب‌شده‌اند در راستای منفعت مردم تلاش کنند.» دادگاه فدرال اضافه کرده بود: «متوقف کردن فرآیند تشکیل دولت، علی‌رغم تخطی از همه زمان‌بندی‌های قانونی برای انتخاب رئیس‌جمهور و تشکیل کابینه و همچنین عدم اقدام پارلمان به انجام وظایف قانونی‌اش به‌خصوص در رابطه با تصویب قانون بودجه، نقض احکام قانون اساسی است. همه نهاد‌های حقوقی و دولتی و فرآکسیون‌های پارلمان باید به قانون اساسی بدون رفتار گزینشی و بدون توضیح و تفسیر خاص پایبند باشند و همچنین ضمن رعایت دستورالعمل‌های قانونی و اداری جاری، بر وحدت کشور و سیاست‌های تدوین شده بر اساس قوانین و مقررات تأکید کنند.»

## شهرک

دوشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۱ ■ سال هفتم ■ شماره ۲۰۱۸

### خبر

**حمله جنگنده‌های ترکیه به سنجار**
منابع خبری عراق روز گذشته از حمله جنگنده‌های ترکیه به مناطقی در استان نینوا در شمال عراق خبر دادند. به گزارش شفق نیوز، منابع محلی اعلام کردند که جنگنده‌های ترکیه منطقه باری از توابع سنجار واقع در غرب استان نینوا را هدف حملات خود قرار دادند. این منابع دراین‌باره گزارش دادند که جنگنده‌های ترکیه در این حمله دو خودروی نیروهای موسوم به پیشه که از نیروهای وفادار به حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) هستندرا هدف قرار دادند.طبق گفته این منابع، این حمله چند کشته و مجروح به همراه داشته است. در همین حال شبکه اسکانی نیز اعلام کرد که در این حمله خودروی غیرنظامیان در منطقه مذکور هدف قرار گرفته شده است. شهرستان سنجار در استان نینوا همواره در معرض حملات هوایی ترکیه قرار می‌گیرد. آنکارا معتقد است که نیروهای پ‌ک‌ک در این شهرستان فعالیت دارند.

### گزارش محرمانه ارتش رژیم صهیونیستی از درگیری قریب‌الوقوع با حزب‌الله

یک گزارش نظامی محرمانه تهیه شده توسط ارتش رژیم صهیونیستی نسبت به درگیری نظامی قریب‌الوقوع با حزب‌الله لبنان هشدار داده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی دراین‌باره گزارش داد که ممکن است حزب‌الله، جنگی را علیه اسرائیل آغاز کند. این شبکه دراین‌باره اعلام کرد که این گزارش در بی مشاهده شدن شواهدی مبنی بر امضای احتمالی توافق میان لبنان و رژیم صهیونیستی در پرونده ترسیم مرزهای دریایی تهیه‌شده است. این شبکه همچنین آورده است: «گرچه رژیم صهیونیستی علاقه‌مند به توافق با لبنان است، اما هم‌زمان خود را برای رویارویی در مرز لبنان آماده می‌کند.» چند مسئول ارشد اسرائیلی روز گذشته اعلام کردند: به‌رغم برخی اختلافات و شکاف‌ها در مسیر مذاکرات دو جانبه‌ای که از طریق آموس هوکشتاین، نماینده آمریکا در مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و اسرائیل برگزار می‌شود، ما شاهد پیشرفت چشمگیری در زمان مذاکرات هستیم. حل این اختلافات و شکاف‌ها به زمان نیاز دارد.»لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر منطقه‌ای به مساحت ۸۶۰ کیلومترمربع در دریای مدیترانه که دارای منابع نفتی و گازی است، اختلاف‌نظر دارند. مذاکرات غیرمستقیم میان بیروت و تل‌آویو اکتبر ۲۰۲۰ با نظارت سازمان ملل و با هدف تعیین مرزهای دریایی میان دو طرف آغاز و پنج دوره برگزار شد که آخرین آن‌ها مه ۲۰۲۱ بود.

### انتقاد قانون‌گذار ارشد چینی از تحریم‌های غرب علیه روسیه

رسانه دولتی چین گزارش داد که قانون‌گذار ارشد این کشور در سفرش به روسیه از تحریم‌های اعمال‌شده علیه مسکو انتقاد کرد؛ اقدامی که علی‌رغم گفته چین در خصوص بی‌طرفی نسبت به مسئله اوکراین، از مسکو حمایت می‌کند. خبرگزاری رسمی چین (شینهوا) گزارش داد که لی جان شو، مقام شماره سه دولت چین و رئیس کمیته دائمی کنگره این کشور طی نشستیی با قانون‌گذاران روسیه در روز پنجشنبه خواستار همکاری بیشتر در خصوص مقابله با مداخلات خارجی در تیرهایم حوزه قضایی شدلی همچنین گفت‌وگوهای او با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه پیش از دیدار ماه جاری بین پوتین و شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین در یک نشست منطقه‌ای درازبکستان، انجام داده و این اولین سفر خارجی‌ش از زمان شیوع کرونا در اوایل سال ۲۰۲۰ بود.شینهوا همچنین گزارش داد که روسیه از محکوم کردن سفر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در تایوان حمایت کرد. این خبرگزاری ر گزارش خود نوشت: «لی از طرف روسی به خاطر حمایت‌های قاطعانه این کشور در خصوص مسئله تایوان تشکر کرد.» روسیه همچنین از چین در برابر انتقادات بین‌المللی از جمله سازمان ملل بر صدر «حبس اوغورها و سایر اقلیت‌های مسلمان» حمایت کرد.پیشتر روسیه در بیانیه‌ای تأکید کرد که جزیره تایوان، بخش جدایی‌ناپذیر چین است و با هرگونه استقلال این جزیره مخالف است. چین هم به‌نوبه خود از انتقاد نسبت به حمله روسیه به اوکراین خودداری کرده و ایالات‌متحده و ناتو را مقصر این جنگ و درگیری دانسته است.بر اساس گزارش شسینهوا، لی در شهر ولادپوستوک روسیه با پوتین دیدار کرد و طی سفرش که از روز چهارشنبه تا روز شنبه طول کشید، با ولانتینا ماتوینکو، رئیس شورای فدراسیون روسیه و ویچاسلاو ولودین، رئیس مجلس دومی روسیه دیدار داشت.

### زنلسکی: مذاکره با روسیه فعلاً غیرممکن است

ولودیمیر زنلسکی تأکید کرد که مذاکره با فدراسیون روسیه در خصوص پایان جنگ همچنان غیرممکن است زیرا این کشور در ایجاد هرگونه مواضع مناسب «شکست» خورده است. به گزارش پایگاه خبری یوکرانیسکا پراودا، ولودیمیر زنلسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین طی نشست سالانه استراتژی اروپایی یالتا، عنوان داشت: «ما می‌خواهیم به جنگ خاتمه دهیم، اما توانایی و شرایط ما تغییر کرده است. مردم ما نمی‌خواهند با تروریست‌ها مذاکره کنند. گرچه برخی می‌توانند با تروریست‌ها ارتباط برقرار کنند زیرا دست‌کم آن‌ها می‌دانند که این تروریست‌ها چه می‌خواهند.» او مدعی شد که هیچ اطمینانی وجود ندارد که طرف روسی به وعده‌هایی که می‌دهد، عمل خواهد کرد. زنلسکی افزود: «من فکر می‌کنم آن‌ها به وعده‌ایشان عمل نخواهند کرد. هیچ‌کس باور ندارد که آن‌ها به وعده‌ایشان عمل خواهند کرد.»نیس‌جمهوری اوکراین در ادامه توضیح داد: «جهت ماندن‌ای از ارتباط دیپلماتیک با روسیه، رهبران این کشور باید عزم سیاسی خودشان را نشان دهند. آن‌ها باید رفتار کردن مانند تروریست‌ها را متوقف کنند. من متعلق به آن‌ها نیست. سپس ما می‌توانیم در خصوص مسائلی گفت‌وگو کنیم که ممکن است منجر به اقدامات دیپلماتیک مشخصی شود.»

دوشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۱ ■ سال هفتم ■ شماره ۲۰۱۸